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Republikaﬂ’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/25
Daté: 22.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Propozohen kandidatét pér anétaré t& Bordit t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit, si né
vijim:

1.1. Hasime Mazreku;
1.2. Skender Komoni;
1.3. Ranko Djokic;
1.4. Qemajl Behrami;
1.5. Bekim Selimaj;
1.6. Avni Ajdini.

2. Vendimi, bashké me biografité e kandidatéve, i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/25
Daté: 22.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 4 t& Ligjit Nr. 04/L-230 pér Agjenciné e Menaxhimit Emergjent,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, sipas propozimit té

Ministrisé sé¢ Punéve té Brendshme, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1.  Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Kryeministrit t& emérojé z. Fadil Kodra,
Drejtor t& Pérgjithshém t& Agjencisé pér Menaxhimin Emergjent.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

* i€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/25
Daté: 22.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet pérbérja e Komisionit t& Ankesave pér té Huaijt, i themeluar
me Vendimin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 01/26 t& datés 4 maj 2015, i

ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr. 07/89 t& datés 25 maj 2016 dhe me vendimin
nr. 11/122 té datés 23 dhjetor 2016.

2. Sipas kétij ndryshimi dhe plotésimi, Komisioni i Ankesave pér t& Huajt ka kété pérbérje:

2.1. Agron Gashi, Zyra e Kryeministrit - kryesues;

2.2. Zana Selimi, Ministria e Drejtésisé - zv. kryesuese;

2.3. Nexhat Llapaj, Ministria e Punéve t& Brendshme - anétar;

2.4. Jeton Maliqi, Ministria e Punéve t& Jashtme - anétar;

2.5. Zemrie Limaj, Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale - anétare;

2.6. Valon Berisha, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - anétar;

2.7. Bashkim Shala, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - anétar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s& Kosﬁs

Iu dérgohet:

L]

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé
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Republiké'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
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Nr. 04/25
Daté: 22.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 73 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe
té nenit 18 t& Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Agjencisé Kundér Korrupsionit me nr. protokolli 3829 t&
datés 27.12.2017, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér shqyrtimin e rastit t& Kryeshefit Ekzekutiv t&
Agjencisé sé Statistikave t& Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Dardan Gashi, Zévendéskryeministér, kryesues;

1.2. Mabhir Yagcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;
1.3. Uran Ismaili, Ministér i Shéndetésisé, anétar:;

1.4. Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i MMPH, anétar;
1.5. Fitim Sadiku, Sekretar i Pérgjithshém i MPJ, anétar.

2. Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi kryen detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me Ligjin nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés, me
Rregulloren nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés s
Kosovés dhe aktet tjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush ADINA
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Kr%zenﬁMstér i li‘ep{;ﬁlikés sé Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e t€ gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/25
Daté: 22.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Bashkimit Evropian dhe
Kosovés pér pjesémarrjen e Kosovés né ‘Erasmus +/, programin e Unionit pér arsim,
trajnim, rini dhe sport.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé qé t& procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés,

té Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:
Zgvendéskryeministrave
té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republikﬁ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/25
Daté: 22.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga Ndértimi i Rrugés
Nacionale N 9 Prishtiné - Pejé, Segmenti Balincé - Pejé, Zona Kadastrale Balincé, Komuna
Malishevé, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, e cila tabelé paraqet pjesé pérbérése té kétij vendimi.

Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit q& do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve Q€ kané té b&jné me
shpronésimin.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosoveé.
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Kryeministér ?Republiké; sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/25
Daté: 22.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe 45 té Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit
“Ndértimi i Rrugés Rajonale R 129 Kérpimeh - Mitrovicé”, Zonat Kadastrale Revuq dhe
Pakashticé e Poshtme té Komunés sé Podujevés, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t&
projektit t€ interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, té cilat tabela paraqgesin pjesé
pérbérése t& kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t¢ pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra

me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér zbatimin e metodave
dhe kritereve tekm'ke té vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé

shpronésimin.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Ramuﬁl r%(lADINA]

KryemImster i Repubhkes sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
¢ Arkivit t& Qeverisé



